
П Л О ВДИ ВС К И  У Н И ВЕРСИ ТЕТ “П АИ СИ Й  Х И Л ЕН ДА РС К И ”

З А П О В Е Д

JVo рз
П ловдив, .........2019 г.

На основание РМС № 233 на МС от 25.04.2019 г. за утвърждаване на таксите за 

кандидатстване и за обучение в държавните висши училища за учебната 2019/2020 г.

О П Р Е Д Е Л Я М :

Годишна такса за обучение на студенти и докторанти за учебната 2019/2020 г., както
следва:

I. ГОДИШНА ТАКСА ЗА ОБУЧЕНИЕ НА СТУДЕНТИ през учебната 2019/2020 
година в лева:

№ С п е ц и а л н о с т
Редовно

обучение
Задочно.
обучение

1. Български език и руски език 500 440
2. Български език и английски език 500 X
3. Български език и френски език 500 X
4. Български език и немски език 500 X
5. Български език и турски език 500 X
6. Български език и новогръцки език 500 X
7. Български език и италиански език 500 X
8. Български език и история 500 440
9. Български език и корейски език 500 X
10. Български език и испански език 500 X
11. Български език и гражданско образование 500 X
12. Български език и китайски език 500 X
13. Български език и португалски език 500 X
14. Български език и история с културен мениджмънт -  

филиал Смолян
500 X

15. Педагогика 500 X
16. Предучилищна педагогика и чужд език 500 X
17. Предучилищна педагогика 500 X
18. Начална училищна педагогика и чужд език 500 X
19. Начална училищна педагогика 500 X
20. Предучилищна и начална училищна педагогика 500 440
21. Специална педагогика 500 X
22. Социална педагогика 500 X



23 Педагогика на обучението по изобразително изкуство 500 X
24 Педагогика на обучението по физическо възпитание 500 440 '
25 Педагогика на обучението по музика 500 X
26 Педагогика на обучението по бит и технологии 500 X
27 Педагогика на обучението по технологии и 

предприемачество
500 X

28. Математика и информатика 500 X
29. Информационни технологии, математика и 

образователен мениджмънт
500 X

30. Математика, информатика и информационни 
технологии

500 X

31. Физика и математика 500 X
32. Учител по предмет „Човекът и природата“ 500 X
33. История и география 500 X
34. Химия и английски език 500 X
35. Биология и химия 500 X
36. Биология и английски език 500 X
37. География, технологии и предприемачество 500 X
38. История и културно наследство 500 X
39. Макроикономика 500 400
40. Международни икономически отношения 500 X
41. Маркетинг 500 400
42. Стопанско управление 500 400
43. Финанси 500 400
44. Счетоводство 500 400
45. Публична администрация 500 400
46. Туризъм 500 400
47. Мениджмънт на туристическия бизнес 500 400
48. Национална сигурност 200 200
49. Политология 600 X
50. Социология на правото, икономиката и иновациите 600 X
51. Социология и науки за човека 600 X
52. Социална антропология 600 X
53. Етнология 600 X
54. История 600 480
55. Археология 600 X
56. Философия 600 X
57. Теология 600 480
58. Културен туризъм 600 X
59. История и чужд език 500 X
60. Документалистика и архивистика 600 X
61. Гражданско образование и чужд език 500 X
62. История и културно наследство 600 X
63. Английски език и културно наследство 500 X
64. Право 600 480
65. Славистика -  чешки, полски, сръбски и хърватски 

език
600 X

66. Балканистика 600 X
67. Българска филология 600 480
68. Английска филология 600 X



/
69 Руска филология 600 480
70 Френска филология 600 X
71 Приложна лингвистика 600 X
72 Лингвистика с информационни технологии 600 X
73 Лингвистика с маркетинг 600 X
74. Лингвистика с бизнес администрация 600 X
75. Социални дейности 600 X
76. Психология 600 480
77. Математика 640 X
78. Приложна математика 640 X
79. Информатика 640 520
80. Бизнес математика 640 X
81. Бизнес информационни технологии 640 520
82. Софтуерни технологии и дизайн 640 520
83. Софтуерно инженерство 640 520
84. Информационна физика и комуникации 640 X
85. Инженерна физика 640 520
86. Телекомуникационни и информационни системи 640 X
87. Телекомуникации с мениджмънт 640 X
88. Телекомуникации и информационни системи 640 X
89. Телематика 640 X
90. Информационно и компютърно инженерство 640 X
91. Екоенергийни технологи 640 X
92. Медицинска физика 640 X
93. Технологии в телекомуникациите 640 X
94. Електроенергийна техника 640 X
95. Компютърни и комуникационни системи 640 X
96. Машиностроителна техника и технологии 640 X
97. Автомобилна техника 640 X
98. Хардуерни и софтуерни системи 640 X
99. Химия 640 520
100 Компютърна химия 640 X
101 Медицинска химия 640 X
102 Химия с маркетинг 640 X
103 Анализ и контрол -  химически науки 640 X
104 Биология 640 520
105 Биология и екотуризъм 640 X
106 Екология и опазване на околната среда 640 520
107 Биология и опазване на околната среда 640 X
108 Молекулярна биология 640 X
109 Приложна и индустриална екология 640 X
110 Биоинженерство 640 X
111 Биоинформатика 640 X
112 Медицинска биология 640 X
113 Екология на биотехнологичните производства 640 X
114 Биология, човешко поведение и здраве -  филиал 

Смолян
640 X

115 Биология с екотуризъм -  филиал Смолян 640 X
116 Фармацевтични биотехнологии 640 X
117 Биология и управление на природните ресурси 640 X
118 Актьорство за драматичен театър 660 X

3



119 Джаз и поп изпълнителско изкуство 660 X
120 Музика 660 X
121 Графичен дизайн с реклама 660 X

Студентите внасят таксите на два пъти -  по 50 % от горепосочените суми при записване 
на съответния семестър или на един път при започване на учебната година.

II. ГОДИШНА ТАКСА ЗА ОБУЧЕНИЕ НА ДОКТОРАНТИ:

За Природни науки, математика и информатика и технически науки и Изкуства
* Редовно обучение 860.00 лв.
■ Задочно обучение 660.00 лв.

За всички останали направления :
■ Редовно обучение 660.00 лв.
■ Задочно обучение 560.00 лв.

III. ГОДИШНА ТАКСА ЗА ОБУЧЕНИЕ НА ЧУЖДЕСТРАННИ СТУДЕНТИ:

1. СТУДЕНТИ, МАГИСТРИ, БАКАЛАВРИ :
■ Редовно обучение 3000 (три хиляди) евро;
■ Задочно обучение 2000 (две хиляди) евро.

2. ДОКТОРАНТИ И СПЕЦИАЛИЗАНТИ:
* Редовно обучение 4000 (четири хиляди) евро;
■ Задочно обучение 3000 (три хиляди) евро.

3. ЕЗИКОВ КУРС 3000 (три хиляди) евро;

Студенти, докторанти и специализанти - граждани на държави-членки на Европейския 
съюз или на Европейското икономическо пространство ,продължаващи обучението си в 
Пловдивски университет „Паисий Хилендарски“, заплащат такси за обучението си при 
условията и по реда, определен за българските граждани.

Студентите, приети по Постановление № 103 на МС от 1993 год. и № 228/1996 г. 
заплащат такса за обучение в размер на определената за българските граждани (тези от точка 
I-ва на настоящата заповед).

Препис от заповедта да се връчи на гл. счетоводител, н-к отдел “Учебен”, инспектори 
отдел “Учебен”, ръководител УнИОс, Отдел РАСД, ръководители на филиали в гр. Смолян и 
гр. Кърджали на касиерите-инкасатори и офис на УниКредит Булбанк -  ул. “Цар Асен” № 24, 
счет. такси Елена. Колева за сведение и изпълнение.

4


